
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О проведении основных мероприятий, посвященных 100-летию Федерации 
профсоюзов Свердловской области на территории Верхнесалдинского

городского округа

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 
25 сентября 2017 года № 527-УГ «О проведении в Свердловской области в 
2018 году мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов 
Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по проведению мероприятий, 
посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению мероприятий, 

посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области 
(прилагается);

2) план проведения основных мероприятий, посвященных 100-летию 
Федерации профсоюзов Свердловской области на территории 
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа
■

М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от f t  ./И. М >/?  № S-60!/
«О проведении 
мероприятий, 
100-летию 
профсоюзов 
области на 
Верхнесалдинского 
округа»

основных
посвященных

Федерации
Свердловской

территории
городского

СОСТАВ
состав организационного комитета по проведению мероприятий, 

посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

1. ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна

2. ПОЛЯКОВА 
Светлана Владимировна

-  заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой, председатель 
организационного комитета

-  ведущий специалист отдела по социальной 
сфере администрации городского округа, 
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

3. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

4. САВИЦКАЯ 
Ольга Викторовна

5. МАТВЕЕВА 
Ольга Геннадьевна

6. ИВАНОВ 
Владимир Николаевич

7. КОНДРАШОВ 
Николай Петрович

-  начальник Управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа

-  начальник Управления культуры
Верхнесалдинского городского округа

-  председатель Верхнесалдинской
организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ

-  председатель первичной профсоюзной
организации ВСМПО

-  председатель Верхнесалдинского
городского Совета ветеранов



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от Л , 9* № 3 6 0 9
«О проведении основных мероприятий, 
посвященных 100-летию Федерации 
профсоюзов Свердловской области на 
территории Верхнесалдинского
городского округа»

ПЛАН
проведения основных мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области на

территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. Конкурс печатной продукции 

«Профсоюзам Свердловской области 
100 лет»

Январь-март Управление образования администрации

2. Конкурс сочинений 
«Размышления о профсоюзе»

Январь-март Управление образования администрации

3. Экскурсии в музей боевой и трудовой славы 
ПАО «Корпорации ВСМПО-АВИСМА»

Январь-март Управление образования администрации

4. Встреча молодых педагогов с ветеранами 
профсоюзного движения Верхнесалдинской 
городской организации профсоюза

Февраль-март У правление образования администрации 
Председатель Верхнесалдинской организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки РФ



4

1 2 3 4
5. Тематические мероприятия для ветеранов 

городского Совета ветеранов
Февраль-март Администрация Верхнесалдинского городского 

округа
Городской Совет ветеранов

6. Праздничный концерт, посвященный 
100-летию Федерации профсоюзов 
Свердловской области

До 15 марта Администрация Верхнесалдинского городского 
округа
Управление культуры

7. Торжественный прием и награждение 
представителей профсоюзного актива 
предприятий и организаций, расположенных 
на территории Верхнесалдинского городского 
округа

До 15 марта Администрация Верхнесаидинского городского 
округа
Председатель Верхнесалдинской организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки РФ
Председатель первичной профсоюзной организации 
ВСМПО

8. Тематические конкурсы:
«Лучшее освещение в средствах массовой 
информации истории профсоюзного 
движения»;
- «Лучшее профсоюзное стихотворение»;
- «Лучшее профсоюзный агитплакат»;
- «Студент года»;
- фотоконкурс «Профсоюзный актив в лицах»

Январь-май Председатель Верхнесалдинской организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки РФ
Председатель первичной профсоюзной организации 
ВСМПО
Образовательные организации

9. Оформление тематических книжных 
экспозиций, посвященных профсоюзной 
деятельности, в библиотеках городского 
округа

Январь-май Управление культуры 
Образовательные организации

10. Организация встреч членов профсоюзных 
активов с трудовыми коллективами

Январь-май Председатель Верхнесалдинской организации 
профсоюза работников народного образования и



5

1 2 3 4
предприятий и организаций бюджетной 
сферы

науки РФ
Председатель первичной профсоюзной организации 
ВСМПО

и . Соревнования по лыжным гонкам «Лыжня 
России -2018»

Февраль Администрация Верхнесалдинского городского 
округа

12. Праздничные мероприятия, посвященные 
Дню весны и труда

1 Мая Управление культуры
Председатель Верхнесалдинской организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки РФ
Председатель первичной профсоюзной организации 
ВСМПО

13. Участие в праздничном шествии трудящихся 1 Мая Население городского округа

14. Мероприятия, посвященные Всемирному Дню 
охраны труда

Апрель Председатель Верхнесалдинской организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки РФ
Председатель первичной профсоюзной организации 
ВСМПО

15. Освещение мероприятий, посвященных 
100-летию Федерации профсоюзов 
Свердловской области в средствах массовой 
информации

Январь-май Городские СМИ

--------------------------------------------------------------------------------- ---------


